UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
         V/v tổ chức các hoạt động
          Tết Trung thu năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4932/VP-VX ngày 17/7/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024; Kế hoạch số

241-KH/TĐTN-TTNTH ngày 14/8/2024 của Thành đoàn về tổ chức các hoạt

động Tết Trung thu năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai một số nhiệm vụ sau:

    1. Thăm, tặng quà Trung thu cho trẻ em; trong đó quan tâm đến trẻ em có

hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em mồ côi và trẻ

em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, dịch bệnh.

   2. Tổ chức hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em bảo đảm an toàn, lành

mạnh, thiết thực, tiết kiệm; phối hợp tổ chức hoạt động gắn kết các giá trị

truyền thống của Tết Trung thu với các sự kiện quảng bá du lịch, sản phẩm văn

hóa, ẩm thực đặc trưng của vùng miền, địa phương; đồng thời khuyến khích tổ

chức các hoạt động vui chơi thu hút, tạo điều kiện để trẻ em có hoàn cảnh đặc

biệt được tham gia; báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động Tết Trung thu của

đơn vị về Sở Giáo dục và Đào tạo (Văn phòng Sở) trước ngày 20/9/2024.

    3. Chú trọng bảo vệ sức khỏe trẻ em nhất là vấn đề an toàn, vệ sinh thực

phẩm; bảo vệ trẻ em khỏi ảnh hưởng bởi những sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có

tính bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù

hợp với trẻ em.

          Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:0

8 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		2024-08-23T09:32:51+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-23T10:06:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-23T10:06:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-23T10:06:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-23T10:06:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TÂN DÂN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ DIỆU,UID=CMND:031184000791,E=nguyenthidieuhp1984@gmail.com
	2024-10-02T09:11:11+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ DIỆU
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG,UID=CMND:031183002344,E=nguyenthilanhuong@anlao.edu.vn
	2024-12-28T08:03:20+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG
	Protect document